
RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE PERVENUTA ALL’UFFICIO 

 

 
 

Comune di Avellino 

 
CAPOFILA AMBITO A4 

N. 686 del 18/11/2019 

 
ANNO DUEMILADICIANNOVE 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, mediante Trattativa Diretta (TD) su Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA), ex articolo 36, comma 2, lettera a), Codice dei contratti 
pubblici, del servizio ASSISTENZA SCOLASTICA SOCIO EDUCATIVA AGLI ALUNNI CON 
DISABILITA’ A.S. 2019/2020 PER MESI 2. CUP G61F19000130003 - CIG: ZF02A3A282. 
Aggiudicazione. 

 
 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL COORDINATORE A4 

F.to Ing. Luigi Angelo Maria Cicalese F.to Ing. Luigi Angelo Maria Cicalese 

 
 

DATA DI EMANAZIONE    
 
 

 NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 

spesa. 

 

 Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data    
 
 

Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 Favorevole 

 

 
 

DATA IL DIRIGENTE SERV. FINANZ.-PERS. 

18/11/2019 F.to Dott. Gianluigi Marotta 
 

 



 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL 19/11/2019 AL 04/12/2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DETERMINE PROGRESSIVO REGISTRO 

 

Il    

 

N. 3.399 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATA: 18/11/2019 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



 

 

 

IL COORDINATORE AMBITO A04 

 

 

PREMESSO 

 che con la delibera n. 17 del 08 giugno 2017 del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito A04 

adottata dai Sindaci dei Comuni afferenti all’ambito Territoriale A04 è stata approvata la Convenzione per 

l’esercizio associato delle funzioni e delle modalità di gestione degli interventi e dei servizi sociali per il 

triennio 2016-2018; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 3614 del 14/12/2018 sono stati accertati ed impegnati i 

fondi nella progettazione del III PSR 2016/2018 per l’attuazione del Piano di Zona relativo alla I Annualità 

2016 – Risorse FNPS, FSR e FNA e la compartecipazione obbligatoria dei Comuni appartenenti all’Ambito 

A04; 

 che con la delibera del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Sociale A04 n. 3 del 20/08/2019 ad 

oggetto “APPROVAZIONE II ANNUALITA’ (anno 2017) del III° P.S.R. 2016-2018” è stata approvata la 

seconda annualità del III PSR 2016/2018; 

 che con D.D.R.C. n. 377 del 25/09/2019 è stata decretata la conformità dell’aggiornamento per la II 

Annualità del Piano di Zona relativo al III PSR triennio 2016-2018 presentato dall’Ambito A04 – Avellino; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 3089 del 21/10/2019 è stata avviata trattativa diretta su 

mepa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) Codice dei Contratti pubblici mediante richiesta preventivi 

utilizzando la Trattativa diretta (TD) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 

rivolta a tre operatori economici abilitati al bando “Servizi sociali” utilizzando il criterio del minor prezzo; 

 che il CUP è G61F19000130003 ed il CIG è ZF02A3A282; 
 

 che con trattative dirette TD n. 1085509, n. 1085631 e n. 1085617 del 25/10/2019 è stata avviata la 

procedura di affidamento servizio di ASSISTENZA SCOLASTICA SOCIO EDUCATIVA AGLI 

ALUNNI CON DISABILITA’ A.S. 2019/2020 PER MESI 2; 

 che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 1 offerte. 

 

 
CONSIDERATO 

 che l’offerta pervenuta, TD n. 1085509, da parte della ditta HOPE Società Cooperativa Sociale, con sede 

in Avellino alla Via Circumvallazione n. 186, P.IVA 02979590649, contiene un importo offerto pari ad € 

36.845,45, oltre I.V.A. al 5%; 

 che il DURC della ditta HOPE Società Cooperativa Sociale prot. n. INPS_17722587 del 23/10/2019 con 

scadenza 20/02/2020 risulta regolare. 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della documentazione di affidamento con trattativa diretta 

TD n. 1085509. 

Alla stregua dell’istruttoria del responsabile del procedimento, 



DETERMINA 
 

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di approvare la documentazione di affidamento con trattativa diretta TD n. 1085509, agli atti dell’Ufficio; 
 

3. di aggiudicare il servizio di ASSISTENZA SCOLASTICA SOCIO EDUCATIVA AGLI ALUNNI CON 

DISABILITA’ A.S. 2019/2020 PER MESI 2, alla ditta HOPE Società Cooperativa Sociale, con sede in 

Avellino alla Via Circumvallazione n. 186, P.IVA 02979590649, per un importo offerto pari ad € 36.845,45, 

oltre I.V.A. al 5%; 

 

 
4. che ai sensi dell’art. 32 c. 7 del Codice dei contratti pubblici, l’aggiudicazione diventerà efficace all’esito 

delle verifiche richieste per legge; 

 

 
5. di dare atto che l’impegno complessivo di € 38.687,72, compreso IVA al 5%, rientra nell’impegno assunto 

al cap. 1422/1 imp. 1636 sub 1, giusta Determinazione Dirigenziale n. 3089 del 21/10/2019; 

 

 
4. di dare alla presente immediata esecuzione. 

 

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE 

Dott. Gianluigi Marotta 

IL COORDINATORE AMBITO A04 

Ing. Luigi Angelo Maria Cicalese 


